
شمارش معکوس آژانس برای برجام

سرانجام بعد از همه توصیه ها و هشدارهای 
ایران و کشورهای دیگر به شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، روز گذشته قطعنامه 
علیه  فرانسه  و  انگلیس  آلــمــان،  پیشنهادی 
کشورمان بدون اجماع و برخلاف رویه آژانس با 
رای گیری به تصویب رسید تا به قول غریب آبادی 
نماینده ایران در وین آخرین سنگر چند جانبه 
گرایی هم متزلزل شود. تصویب این قطعنامه چند 
نکته مهم در خود دارد.1- اروپا بازهم ثابت کرد 
که در دشمنی با ایرانیان دست کمی از آمریکا 
ندارد و به جای قدرشناسی از تهران در اجرای 
تعهدات برجامی خود، قطعنامه ای تصویب کرد 
که نه تنها برخلاف همه توافقات قبلی و بسته 
شدن پرونده جعلی موسوم به »PMD« است بلکه 
می تواند آن چه را از برجام کم جان هم مانده 
از بین ببرد. کشورمان در چارچوب تعهدات 
برجامی خــود سعی کــرد در پنج ســال گذشته 
حداکثر همراهی را با آژانس داشته باشد، حتی 

زمانی که طرف مقابل با نقض صریح برجام، 
ایران را از منافع اقتصادی این توافق محروم کرد، 
باز هم ایران برای اثبات صلح آمیز بودن برنامه 
هسته ای اش و به رغم کاهش اقدامات فنی خود، 
به موضوع بازرسی ها ورود نکرد اما این اقدام 
اروپایی ها عملا عمق کینه توزی آن ها نسبت به 
ایران را نشان داد.2- همچنین پیش انداختن 
سه کشور اروپایی برای این قطعنامه و کار پشت 
پــرده آمریکا و رژیــم صهیونیستی در حالی که 
همه می دانند درخواست های بازرسی آژانس 
ناشی از اتهامات ادعایی موساد است و نه مدارک 
مستدل خود آژانس یا کشورهای دیگر، نشان داد 
که خود واشنگتن هم خیلی به استدلال های این 
قطعنامه و همراهی دیگران اعتماد کامل نداشته 
و سعی کرده تا هزینه های این کار را به حساب 
خود نریزد به خصوص این که می دانیم آمریکایی 
ها به شدت به دنبال اجماع بودند و حتی شنیده 
ها حاکی است که فشارها و تهدیدات شدیدی 
علیه کشورهای عضو وارد کردند تا رای مثبت 

همه آن ها را به دست آورند که عملا میسر نشد.
3- از میان 35 کشور عضو شــورای حکام، دو 
کشور چین و روسیه رای منفی دادنــد و هند و 
پاکستان نیز رای شان ممتنع بود حتی آفریقای 
جنوبی که روزگــای بمب اتمی داشت نیز رای 
ممتنع داد و این یعنی وجاهت چنین قطعنامه 
ای حتی در میان کشورهایی که بالاترین فناوری 

های هسته ای نظامی را هم دارند در حدی نبوده 
تا همراهی کنند.4- از سوی دیگر چین به عنوان 
یک کشور هسته ای عضو شورای امنیت سازمان 
ملل در بیانیه خود به نوعی و به زبان دیپلماتیک 
ــس سیاسی  ــدام مدیرکل آژان اعــلام کــرد که اق
کاری است و با روشی نادرست در جهت منافع 
ایــن حرف  کشورهای خاصی عمل می کند. 
ــورای حکام بیانگر  از ســوی یک کشور مهم ش
متزلزل بودن گزارش مدیرکل و قطعنامه ناشی 
ــران در  از آن اســـت.5- نکته پایانی ایــن که ای
سال اخیر به آژانس اجازه بازرسی از 33 مکان 
درخواستی را داده اما ادعاها دربــاره دو مکان 
مذکور در قطعنامه اگرچه مربوط به حدود 20 
سال قبل است و طبق مصوبه رسمی شورای 
حکام باید همزمان با پرونده جعلی موسوم به 
»PMD« که توسط آژانس در سال 94 بسته شد، 
بسته می شد، برمبنای اتهامات ادعایی رژیم 
صهیونیستی درخواست شده و پاسخ مثبت به 
این درخواست می تواند باعث باز شدن راهی 
غلط در روند همکاری ایران و آژانس باشد. این 
اقدام می تواند ضربه دیگری علیه حیات سیاسی 
برجام باشد و شنیده شده که جمهوری اسلامی 
ایران با پیش بینی چنین قطعنامه ای، گزینه های 
مد نظر خود را مشخص کرده و امیدواریم وزارت 
خارجه واکنش متناسب و مقتدرانه، حساب شده 

و هوشمندانه خود را به آژانس اعلام کند.
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 حالا که قیمت مسکن به بالاترین قیمت  •
رسیده آقای رئیس جمهور به فکر حلّ مشکل 
مسکن افتاده! هر گُلی که درباره قیمت دیگر 
کالاها به سرِمردم زده شد برای مسکن هم 
همین گونه خواهدشد.  اغنیا غنی تر وضعفا 

ضعیف تر می شوند.
حدود3ساله که صاحبخونه ام، اجاره رو  •

اضافه نکرده.به خدا هروقت می بینمش سرم 
روازخجالت میندازم پایین. چقدرخدابعضی 
هـــارو بــا دل بـــزرگ وسخاوتمند آفــریــده.

خداحفظت کنه صاحبخونه عزیز.
بیش از چهارده ماه پیش به خاطر مشکل  •

ــدام به  ــارت ملی ام اق ــرای ک ــازی بانک ب س
تعویض کردم که قرارشد نهایتا دومــاه بعد 
پیامکش برایم بیاید امــا بیش از یک سال 
گذشت و هیچ خبری نیامد به محل ثبت نام 
بمانید!  منتظر  همچنان  باید  گفت:  رفتم 
اداره ثبت احوال خراسان بفرماید چند سال 

منتظر یک تعویض کارت ملی بمانیم!؟ 
ــرارداد میلیاردی داره  •  فوتبالیستی که ق

نباید بازی کنه تا یک وقت به کرونا مبتلا نشه 
ولی من کارگر با حقوق افتضاحم باید حتما 

برم سرکار!
جناب آقای مسئول تنظیم بازار با اجازه کی  •

وبا چه فکری مجوز بالارفتن 25 درصدی 
لوازم منزل رادادی؟

 آقــای ظریف! می فرمایید بــرای 1400  •
کاندیدا نمی شوم .نه بابا جون ما بشو تورو 
ــن موهبت محروم  ــن کشور را از ای ــدا ای خ

نفرمایید.
 خود ترامپ هم به خاطر قتل جرج فلوید  •

افسرده شده، این دولت و تلویزیون دست 
بردار نیستند! مردم به خاطر گرانی شرمنده 
ــدازه خود غم و  زن و بچه شان شدند و به ان

غصه می خورند.
کسانی که در قرعه کشی دو خودروساز  •

برنده نشده انــد می توانند با خرید چای، 
لبنیات و امثالهم برنده خودرو شوند!

شما  • نکردید.  ــاپ  چ دادم  بارپیام  چند   
سنگ صبور ما هستید. من پدر شش فرزند 

هستم. نه خانه ونه ماشین، نه حقوق و نه 
سهام عدالت، نه کمک معیشتی ونه هیچ 
چیز دیگری به ما ندادند. اگرمستحقی باشه 
من وامثال من کم نیستیم. یارو چندخانه، 
ماشین، سپرده بانک و... داره باز هم همه 
چی میگیره. شما را به خدا قسم برای امثال 

من کاری کنید.
ــذرد امــا هنوز مابه  • سه مــاه از ســال می گ

تامین  بازنشستگان  مــا  الــتــفــاوت حــقــوق 
اجتماعی پرداخت نشده. هر وقت هم تماس 
می گیریم می گویند پول نیست. چطور برای 
طبری و ... پول هست برای 15 درصد اضافه 

حقوق ما پول ندارند؟
چرا مسئولان، بیمه بیکاری ما کارگران  •

مشمول را نمی دهند؟ نکند این پول هم 
موقع واریز مثل خیلی چیزای دیگه گم شده!

 ایــن که دوبــاره کسی مثل احمدی نژاد  •
می خواد کاندید بشه یعنی مردم ایران بسیار 
بدبخت اند و کوچک ترین اهمیتی برای شما 
ندارند، این آقا، آن همه درآمد بی نظیر نفتی 

رو معلوم نیست چه کار کرد؟ 
 پس چه شد ایــن اضافه حقوق فروردین  •

و اردیبهشت؟ یــک بــار مــی گویند خــرداد 
می دهند، یک بار می گویند تیر می دهند 

و...! این ها مردم را چه فرض کرده اند؟!
ملت را چی فرض کردند؟ برای 2 درصد  •

از مردم بیمه بیکاری ریختند با بوق و شیپور 
اعلام می کنند بیمه بیکاری واریز شد! حالا 

چقدر واریز شده مگر؟
مسئولان محترم ستاد کرونا وقتی خودتان  •

محدودیت ها را برداشتید آیا ممکن است در 
زیارتگاه ها،مترو ،رستوران ها و دیگر اماکن 

فاصله گذاری اجتماعی رعایت شود؟
حتما می دانید علت ادبیات خاص طبری  •

در دادگاه چیست؟ این همان ته مانده قدرت 
کاذبی است که حتی در جایگاه متهم دست از 

سرشان بر نمی دارد.
من روزی35 هزار تومان حقوق می گیرم  •

،مستاجر هم هستم ،حداقل ماهی 200 
هزار تومان پول دارو دارم. واقعا چه کسی می 

خوادجواب دل پردرد ما رو بده؟
خیلی جالب است که در چند وقت اخیر  •

درباره ازدواج در زندگی سلام، هیچ مطلبی 
چاپ نمی شود. کرونا، شرایط اقتصادی و ... 
همه باعث شده تا ما مجردها فراموش شویم!

•  10 ــلاب مشهد کــه فقط   در منطقه ط
ــام رضـــا)ع( فاصله داره  دقیقه با حــرم ام
این قدر وضع آنتن دهی موبایل خرابه که 
برای گوشی موبایلم پیام اومده به منطقه 
روستایی وارد شدید! درسته آقایان در  
ــن جور  بالاشهر زنــدگــی می کنند و از ای
مشکلات ندارند ولی ما هم شهروند همین 
شهر و همین کــشــوریــم. مــا هــم مالیات 
می دهیم و حق زندگی داریم. یعنی عرضه 

ندارند آنتن دهی را درست کنند؟
صداوسیما اخیرا مکرر اعتراضات مردمی  •

کشورهای آمریکایی و اروپایی را در تمام 
وظیفه  حق  به  که  کند  می  هاپخش  شبکه 
رسانه ای راانــجــام می دهــد ولــی چــرا این 
وظیفه را در کشور خودمان انجام نمی دهد؟ 
ای کــاش صداوسیما وظیفه اش را انجام 
می داد تا عده ای به شبکه های بیگانه روی 

نمی آوردند.
وضعیت  • در  کشور  شهرهای  بیشتر  الان 

قرمز قرار دارند؛ چطور میشه که آمار فوتی ها 
با مبتلایان و کسانی که اوضاع وخیمی دارند 
همخوانی نداره؟! اگر آمار را درست منتشر 
کنند مــردم از روی تــرس حداقل مقداری 

رعایت می کنند!
ــه کــارگــیــری  • ــون مــنــع ب ــان لطفا پیگیر ق

بازنشستگان باشید جوان ما تا کار نداشته 
باشد جرئت ازدواج و فرزند آوری را ندارد. ما 
والدین تا کی غصه بیکاری فرزندان تحصیل 

کرده بیکار مان را بخوریم؟
ــم قانون  •  از شما عــاجــزانــه استدعا داریـ

همسان سازی حقوق بازنشستگان کشوری 
ــاداش  و لشکری بــا شــاغــلان وهمچنین پ
بازنشستگان فرهنگی مهر9۸ و حق عایله 
مندی و اولاد با شاغلان را که به تصویب 

مجلس رسیده به گوش مسئولان برسانید.

بزرگ مردی بی نظیر از تبار نیکان 
خسرو خوبان به ملکوت اعلا پر کشید 

با  کمال تاسف و تاثر درگذشت 

خسرو نیک آموز
همسر، پدر و برادر عزیزمان را به اطلاع می رسانیم.

با توجه به شرایط موجود از برگزاری مراسم ترحیم معذوریم.
از کلیه سروران گرامی خواهانیم او را با دعای خیرشان یاد کنند.

از طرف خانواده مرحوم 

با آزمایش موفقیت آمیزانواع جدید موشک های کروز در محدوده شمال اقیانوس هند و دریای عمان رقم خورد 

ارتقای بازوان موشکی ایران در دریا 
نیروی دریایی ارتش موشک های کروز دریایی 
بــرد کــوتــاه و بــرد بلند را در مــحــدوده شمال 
اقیانوس هند و دریای عمان با موفقیت شلیک 
کــرد. این موشک ها ساخت صنایع موشکی 
ــوده و در تمرین رزم سطحی  ــاع ب وزارت دف
»شهدای دریــادل رمضان« که به یاد شهدای 
ناوچه کنارک و در چهلمین روز شهادت این 
نیروها انجام شد با فرمان امیر دریادار حبیب 
ارتش  کننده  هماهنگ  معاون  سیاری  ا... 
جمهوری اسلامی آزمایش شده اند. این موشک 
ها درحالی »با دقت بسیار زیاد« اهداف پیش 
بینی شده را در فاصله 2۸0 کیلومتری منهدم 

کردند که برد آن ها »قابل افزایش« است. دراین 
بــاره امیر دریـــادار حسین خانزادی فرمانده 
نیروی دریایی ارتش تاکید کرد که »امــروز به 
برد موشکی 300 کیلومتر دست پیدا کردیم 
و به زودی به برد خیره کننده بیشتر نیز خواهیم 
رسید«. موشک های آزمایش شده جدیدترین 
نوع از موشک های استراتژیک کروز دریایی 
کشورمان هستند که بازوان موشکی ایران را 
در مرزهای آبی ارتقا داده اند. به گفته دریادار 
خانزادی »نکته مهم درباره موشک ها این است 
که آن ها کاملا مجهز به سیستم هدایت شونده 

هستند«.

خــانــزادی: به دنبال عمود پرتاب کردن 	 
موشک ها هستیم

به گزارش میزان، فرمانده نیروی دریایی ارتش 
پس از آزمایش موفقیت آمیز این موشک ها با تاکید 
بر این که »در مجموعه نیروی دریایی به دنبال عمود 
پرتاب کردن موشک ها هستیم« گفت: در مجموعه 
موتور های موشکی نیروی دریایی ارتش قطعاً 
تغییراتی اتفاق خواهد افتاد که این موتور ها باید 
درجه حرارت بالاتر در زمان طولانی تر را تحمل 
کنند. وی افزود: در سامانه های سوخت رسانی 
و سیستم ناوبری نیروی دریایی ارتش نیز قطعا 

تغییراتی خواهیم داشت.

مرگ 2 کودک حبس شده در اتومبیل والدینشان!
 معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان 
کرمانشاه، از مــرگ دو کــودک 3 و 4 ساله در 
ــودروی سمند  هرسین کرمانشاه در داخــل خ
ــه گــزارش رکنا،  و خفگی بر اثر گرما خبر داد.ب
سرهنگ محمدرضا آمویی اظهار کرد: پس از 
اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر 
مرگ دو کودک خردسال در یکی از روستاهای 
شهرستان »هرسین«، تیمی از ماموران به محل 
اعــزام شدند.وی ادامــه داد: با حضور پلیس در 
محل و تحقیقات لازم مشخص شد، یک دختر 
3 ساله به نام »دلنیا« و یک پسر 4 ساله به نام 
»حسین« که دخترخاله و پسرخاله بودند پس از 
غفلت والدین خود، سوار بر یک دستگاه خودروی 
ســواری سمند متعلق به خانواده یکی از آن ها 
می شوند.آمویی تصریح کرد: این دختر و پسر 
خردسال پس از حضور در داخل خودرو که زیر 

تابش آفتاب هم قرار داشته است، پس از دقایقی 
بازی کردن زمانی که قصد خروج از اتومبیل را 
داشتند در را روی خود بسته می بینند.وی افزود: 
تلاش و تقلای بی حاصل دختر و پسر خردسال 
و خستگی واردشده به آن ها از یک سو و گرمای 
آفتاب هم از سوی دیگر باعث از حال رفتن آن ها در 
داخل خودرو می شود.آمویی تصریح کرد: پس از 
گذشت بیش از دو ساعت، والدین  دلنیا و حسین 
متوجه غیبت آن ها می شوند و پس از جست وجو، 
کودکان معصوم خود را در حالی که بی حال و بی 
حرکت داخل خودرو افتاده اند، پیدا می کنند.
آمویی با بیان این که دختر خردسال پیش از 
رسیدن به بیمارستان جان خود را از دست می 
دهد، یادآوری کرد: کار احیای پزشکان روی پسر 
4 ساله نیز متاسفانه موثر واقع نشد و هر دو کودک 

در اوج مظلومیت جان باختند.

مرگ مشکوک در بخارست
پیکر بی جان غلامرضا منصوری متهم فراری پرونده طبری 

 درحالی در پایتخت رومانی پیدا شد که گزارش های
 ضد و نقیض درباره دلیل مرگ وی منتشر شده است

غلامرضا منصوری که ازمتهمان فراری پرونده 
جنجالی اکبری طبری است، روز گذشته به طرز 
مشکوکی در هتل محل اقامت خود در رومانی 
جان باخت. درحالی که برخی رسانه ها نوشته 
انــد که  او از پنجره محل اقامت خــود به پایین 
پرت شده و مــرده است و پلیس رومانی نیز در 
گزارش خود »خودکشی« را ذکر کرده اما پلیس 
اینترپل کشورمان اعلام کرده که »تحقیقات در 
این زمینه ادامه دارد« و قوه قضاییه نیز از پلیس 
رومانی انتقاد کرده است. قاضی منصوری متهم 
به دریافت رشوه 500 هزار یورویی در پرونده 
ــلام شد پس از شنیدن خبر  طبری بــود که اع
دستگیری طبری از کشور گریخته است. او البته 
پس از انتشار این اخبار، در ویدئویی که خود آن را 
ضبط کرده بود، ادعا کرد که برای درمان بیماری 
از کشور خارج شده و در اولین فرصت به ایران 
باز خواهد گشت و در دادگاه حاضر خواهد شد. 
این متهم فراری اگرچه بنا بر وعده ای که داده 
بود، به سفارت ایران مراجعه کرد اما طبق گفته 
های سخنگوی دستگاه قضا، کارکنان سفارت 
متوجه شدند که او عــزم جــدی بــرای بازگشت 
به ایران ندارد از این رو با پیگیری  هایی که قوه 
او توسط پلیس  انجام داد، در نهایت  قضاییه 
اینترپل در رومانی بازداشت شد. 24 ساعتی از 
خبر دستگیری این قاضی متهم نگذشته بود که 
اعلام شد، دادگاهی در بخارست رومانی او را تا 
بیستم تیرماه به صورت مشروط آزاد کرده است!

آخرین خبری که از متهم فراری منتشر شد 	 
کدام خبر بود؟

آخرین خبری که پس از آزادی از او منتشر شد، 
تماس تلفنی وی با مشایخ متهم ردیف سوم پرونده 

ــت. بــه ادعـــای مشایخ،  طبری اس
منصوری سه روز قبل از جلسه سوم 
دادگاه طبری با مشایخ تماس گرفته 
و از او خواسته بــود که اعــلام کند 

500 هزار یورویی را که دریافت کرده به صورت 
قرض بــوده و رشــوه ای در کار نبوده که مشایخ 
خواسته او را نپذیرفته اســت. از آن روز خبری 
از این متهم در دست نبود تا این که روز گذشته 
خبرگزاری هــای رومانی اعــلام کردند، جسد 
بی جان او در کنار اقامتگاهش )هتل سه ستاره 
دوکی، واقع در شهر بخارست( که فاصله اندکی 
هم با سفارت ایران در رومانی داشته پیدا شده 
است. اما سوال مهم این جاست که او به چه علتی 
جان باخته و علت مرگش چه بوده است؟ آن طور 
که سردار هادی شیرزاد رئیس پلیس بین الملل 
ناجا می گوید، اینترپل رومانی اعلام کرده که 
غلامرضا منصوری »خود را از پنجره هتل محل 
اقامتش در بخارست به پایین پرت« و خودکشی 
ــرد: تحقیقات  ــت. وی خاطرنشان ک ــرده اس ک
در این بــاره توسط پلیس بین الملل جمهوری 
اسلامی ایــران ادامــه دارد و  اخبار تکمیلی آن 
حال  عین  در  می شود.  اطلاع رسانی  متعاقبا 
برخی کاربران توئیتر اعلام کرده اند که تعدادی 
از خبرگزاری های رومانی نوشته اند، منصوری 
»پس از ضرب و شتم« از پله های هتل خود، به 
پایین پرت شده است. در هر حال باید گفت که 
ادعای پلیس رومانی برای طرف ایرانی قابل قبول 
نیست تا جایی که علی باقری معاون بین الملل قوه 
قضاییه در این باره تاکید کرد: »فردی که تحت 
تعقیب دستگاه قضایی بوده باید به گونه ای تحت 
نظر باشد که صدمه ای به او وارد نشود«. همچنین 
در این راستا سید عباس موسوی سخنگوی وزارت 

خارجه کشورمان از طرف رومانیایی خواسته که 
»به وظایف قانونی خود عمل و در خصوص نحوه و 

علت دقیق این حادثه گزارش رسمی ارائه کند«.
بدون شک  مرگ قاضی منصوری به عنوان یکی 
از متهمان اصلی یک پرونده جنجالی، جنجالی 
ترین مرگ سال 99 تاکنون است؛ لحظاتی از 
انتشار خبر مــرگ او نگذشته بــود که کاربران 
توئیتری از زوایای مختلف به سراغ  این ماجرا  
رفتند و فضای توئیتر را به او اختصاص دادند 

که تعدادی از آن ها را می خوانید:
 * بدون تردید اگر قاضی منصوری کشته شده 
باشد )خودکشی نکرده باشد(تنها و تنها هدف 
حذف وی، ضربه به نظام جمهوری اسلامی است 
چون محاکمه وی تنها راه مفید برای ایران بود و 

راه دیگری نداشت. از فردا تحلیل ها را ببینید.
* از تجربه قتل های زنجیره ای این را یاد گرفتیم 
که ببینید بالای جنازه  قاضی منصوری کدام 
گروه بیشتر قیل و قال می کند، یقه همان گروه 
را بچسبید! الان هم که منافقین شده اند ولی 

دم منصوری...
* برادرانه توصیه می کنم که هیجان زده و بر 
مبنای اطلاعات مغشوش و محدود منتشر شده 
از مرگ قاضی منصوری تحلیل نکنید. چه این 
که با پرونده های فساد در حال رسیدگی داخل 
کشور ارتباطش بدهیم و چه این که دست فتنه گر 
گروهک های تروریستی معاند نظام را دخیل در 

آن بدانیم، نیازمند اطلاعات بیشتر است!
منابع: دویچه وله، ایسنا و تسنیم


